
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
JS.03 

О внесении изменений в приказ от 14.12.2022 № 13445/1 
| | <j<05 утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 

| | по основной образовательной программе 
(Шифр ВМ.5634.*) «Экономика и управление на предприятии»» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу от 14.12.2022 № 13445/1 «Об 
утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе (шифр ВМ.5634.*) «Экономика и управление на предприятии» в редакции 
Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 28.02.2023 № 05/2.1/38-03-3. 

г—Начальник Управления 
' образовательных программ / (Jy М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом QT-/SP3 й02Ъ№ Л£OEM 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5634.*) «Экономика 

и управление на предприятии» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование 
организации-
работодателя, 
согласовавшей тему 
выпускной 
квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных 
(вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Добычина 
Мария Юрьевна 

Разработка модели 
использования 
высокотехнологичного 
медицинского 
оборудования для 
оказания 
нейрохирургической 
медицинской помощи 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Киселев Михаил Викторович, 
директор, Бизнес группа 
Неврологические решения, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Медтроник» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 

2 Жбанов Андрей 
Андреевич 

Разработка бизнес-плана 
малого высокоточного 
металлообрабатывающего 
предприятия 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Кондор Павел Дмитриевич, 
генеральный директор, 
учредитель, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «ДОМ 
УЮТА» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 



3 Колосова 
Екатерина 
Андреевна 

Industry 4.0. Внедрение 
современных технологий 
и повышение 
эффективности процессов 
в сфере промышленного 
производства птицы 
мясных пород 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 

инноваций 

Кривоносов Валерий 
Валерьевич, главный 
исполнительный директор, 
Акционерное общество 
«Птицефабрика «Северная» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 

4 Лаптев Алексей 
Александрович 

Управление 
инновационными 
проектами в нефтегазовой 
сфере 

Поляков Николай 
Александрович, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Соколов Антон Николаевич, 
эксперт, Научно-
образовательный центр 
«Г азпромнефть-Политех», 
Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 

5 Михайловская 
Диана 
Дмитриевна 

Финансовое 
моделирование 
девелоперского проекта 
жилой недвижимости при 
привлечении банковского 
проектного 
финансирования в России 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Кошелев Владим Алексеевич, 
финансовый директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Инвестиционно-строительная 
компания «Вита» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 

6 Пшеничникова 
Екатерина 
Владиславовна 

Совершенствование 
логистических процессов 
в цепях поставок в 
условиях цифровизации 
экономики 

Ветрова Мария 
Александровна, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Самоленков Сергей 
Викторович, руководитель 
проектов, Управление развития 
портфеля БРД, Департамент 
перспективного развития и 
управления портфелем, 
Публичное акционерное 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 



общество «Газпром нефть» 
7 Скидан 

Анастасия 
Владимировна 

Развитие компании на 
основе 
клиентоориентированного 
подхода 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Коковский Георгий Иванович, 
руководитель, Договорная 
группа, Направление 
специальной техники, 
Акционерное общество 
«Концерн «Научно-
производственное объединение 
«Аврора» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 

8 Турубаров 
Павел 
Николаевич 

Налоговое планирование 
как элемент финансового 
менеджмента фирм 

Зябриков Владимир 
Васильевич, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Нехорошков Евгений 
Владимирович, менеджер 
проектов, Отдел 
дополнительного образования, 
Автономная некоммерческая 
образовательная организация 
высшего образования «Научно-
технологический университет 
«Сириус» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 

9 Эммануэль 
Евгений 
Анатольевич 

Развитие компании на 
основе 
клиентоориентированного 
подхода 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Лиман Ирина Александровна, 
заведующий кафедрой, 
Кафедра менеджмента и 
бизнеса, Финансово-
экономический институт, 
Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего 
образования «Тюменский 
государственный университет» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Грин 
лайн» 
РК 01/1-38-3009 от 2023-03-
01 


